

# GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska 106.

Konto czekowe w P. K. O. Nr. Nr. 61.119 i 64730.

Cena 20 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71  
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz: 7-99  
00000 administracja i ekspedycja 1-99 00000

## Strajk włóknarzy w Białymstoku

BIAŁYSTOK, 3.6 (AW) Dziś o godz. 2 po poł. odbyło się walne zebranie robotników przemysłu włókienniczego zwołane przez związki zawodowe, klasowe i chrześcijańskie „Praca”.

Zebrani postanowili w związku z odroczeniem, na żądanie przemysłowców terminu rokowań o 30 proc. podwyżkę proklamować strejk, który rozpocznie się dziś w poniedziałek od 10 rano, obejmując wszystkie zakłady przemysłowe Białegostoku.

## Marsz. Piłsudscy podejmowali polki z Ameryki.

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (St. Gr.) telefonuje:

Marszałkowi Piłsudskiemu podejmowała wczoraj w salonach Belwedera od godz. 4.30 do 7 wieczorem bawiące w Warszawie polki z Ameryki.

W trakcie przyjęcia o 5 po południu wyszedł do gości premier marszałek Piłsudski.

## Technik Gorłow nie przyznaje się do prowadzenia akcji sabotażowej

MOSKWA, 3.6 (Pat) Tass. — Na wczorajszej rozprawie w procesie szachtynskim oskarżony technik Gorłow zaprzeczał braniu udziału w organizacji kontrrewolucyjnej, zeznał jednak, iż był świadkiem systematycznej akcji sabotażowej w kopalni Własowskiej. Oskarżony oświadczył, iż czuł, że został wmieszany w brzydką sprawę.

## Na nowy podbój przestworzy

PARYŻ 3 Pat 2 lotniska w Le Burget odlecieli dziś rano w kierunku Indji lotnicy Arrachard i Ignot, z zamiarem pobicia rekordu długości dystansu w linii prostej.

## Nieszczęsny Korynt nawiedzany ciągłymi wstrząsami ziemi

ATENY, 2 czerwca. Wczoraj odczuto w Koryncie nowe trzęsienie ziemi, które trwało 5 sekund. Wiele budynków uszkodzonych w czasie ostatniego trzęsienia zawaliło się. Wśród ludności zapanował ogromny popłoch.

## Straszna śmierć dziecka wtłoczonego przez samochód w szyby wystawowe

BYTOM, 2 czerwca. Wskutek uszkodzenia kierownicy wjechał samochód osobowy na grupkę ludzi, stojących na chodniku.

Z dwojga dzieci wtłoczonych w okno wystawowe sklepu, 4 i półletni chłopczyk poniósł śmierć na miejscu. Drugie dziecko doznało lekkich obrażeń.

Na straszny widok pokrwawionych zwłok dziecka matką uległa silnemu wstrząsowi nerwowemu.

## Ostra nota Polski do Litwy protestuje przeciwko proklamowaniu Wilna stolicą państwa litewskiego

WARSZAWA, 3 czerwca. (Pat.) W związku z ogłoszeniem przez rząd litewski znowelizowanej konstytucji litewskiej, proklamującej Wilno stolicą Litwy — min. spr. zagr. p. August Zaleski przesłał w dniu 31 maja r. b. p. Waldemarasowi notę następn. treści:

Do J. E. p. Augusta Waldemaras, prezesa rady ministrów, ministra spraw zagran., prezesa delegacji litewskiej.

Panie prezesie! Rząd litewski

ogłosił w swoim urzędowym dzienniku „Vyriaustibos Zinjos” Nr. 275, z dnia 25 maja r. b. znowelizowany tekst konstytucji republiki litewskiej. Tekst ten zwrócił uwagę rządu polskiego z powodu art. 5, proklamującego Wilno stolicą republiki litewskiej. Jestem zmuszony oświadczyć, że rząd zmuszony jest uważać wprowadzenie do konstytucji poprawki, skierowanej przeciwko nietykalności terytorjalnej Polski za czczą de-

monstrację, pozbawioną znaczenia prawnego oraz następstw praktycznych. Ten akt rządu litewskiego nie może w istocie naruścić praw Polski do terytorjum Wileńszczyzny, nabytych na mocy uroczystego głosowania przedstawicieli ludności w sejmie wileńskim w dniu 20 lutego 1922 roku i potwierdzonych przez uchwałę sejmiku polskiego w dniu 24 marca 1922 roku, praw, które uznane zostały postanowieniem rady amba-

sadorów w sprawie granic Polski z dnia 15 marca 1923 roku na skutek prób rządów litewskiego i polskiego i przyjęte do wiadomości przez radę ligi narodów d. 20 marca 1923 r. Dana poprawka przeciwna jest z duchem paktu ligi narodów, szczególnie z postanowieniami art. 10, który obowiązuje Litwę i Polskę.

Z przykrością jestem zmuszony stwierdzić, że ogłoszenie poprawki tej przez Litwę utrudnia i rozjątrza rokowania między Polską a Litwą, rokowania, mające na celu „ustanowienie stosunk. zdolnych zapewnić między obu sąsiadującymi państwami zgodne porozumienie, od którego pokój zależy” i że przeto musi ono być uważane za sprzeciwiające się uchwałom rady ligi narodów z dnia 10 grudnia r. 1927. Pozwalam sobie zwrócić panu uwagę, że zobowiązania rządu polskiego do poszanowania nietykalności republiki litewskiej nakładają na rząd litewski obowiązki dostosowania swego postępowania tej samej zasady.

Zechce P. przyjąć wyrazy serdecznego poważania

AUGUST ZALESKI,

minister spraw zagranicznych,  
prezes delegacji polskiej.

## Piłka nożna na olimpiadzie

### Urugwaj-Niemcy 4:1 (2:0)

#### Ostra i brutalna gra--Trzech graczy usuniętych z boiska

AMSTERDAM, 3 czerwca. (Tel. wł. „Głosu Polskiego”) — Wczoraj odbył się w stadionie olimpijskim w Amsterdamie sensacyjny mecz piłki nożnej Urugwaj-Niemcy, przy olbrzymiej ilości widzów i wspaniałej pogodzie. Gra, rozpoczęta elegancko, stawała się z minuty na minutę twardszą i ostrzejszą, a w końcu stała się brutalną. Dużo winy ponosi sędzia, który nie umiał utrzymać drużyn w korbach. Środkowy pomocnik niemiecki Kolb w połowie gry do-

puścił się nawet rękoczynów, za co został usunięty z boiska i niemieli grali dalej w 10. 3 minuty przed końcem gry za awanturę usunięci zostali z boiska: członek ataku Urugwaju i obrońca niemiecki.

W ciągu pierwszych 35 minut gra otwarta ze zmienną przewagą. W tym momencie następuje wspaniały bieg solowy urugwajczyka Petrone, zakończony słiczną bramką. Po paru minutach z rzutu karnego za faul Kolba Urugwaj uzyskał drugą bramkę. Do przer-

wy 2:0 dla Urugwaju.

Po pauzie gra staje się coraz bardziej zaciętą i brutalną. W 17 minucie Kastro zdobywa trzecią bramkę, po kwadransie niemiec Hofman zdobywa punkt honorowy dla Niemiec, a wreszcie już pod koniec gry Urdinarol zdobywa ostatnią bramkę, ustanawiając końcowy rezultat 4:1 dla Urugwaju. W ostatnich minutach Urugwaj grał w 10., a Niemcy w 9.

Gra wiele straciła na pięknie z powodu brutalności obu drużyn.

## Na poszukiwania „Italji”

### wyruszyła włoska i sowiecka ekspedycja ratownicza

BERLIN, 3 czerwca. (Tel. wł. „Głosu Polskiego”) — Losy wyprawy podbiegunowej gen. Nobile są nadal nieznane. W dniu wczorajszym wyruszył na poszukiwanie zaginionych okręt wielorybńczy z włoską załogą w celu dotarcia jaknajdalej na północ, a stamtąd mają być prowadzone poszukiwania na nartach. Z Rosji wy-

ruszają dwa łamacze lodów z aeroplanami również w celu wszczęcia poszukiwań. Rząd włoski wysłał podziękowanie do Sowietów za pomoc w akcji ratowniczej.

Mussolini nie zgodził się na urządzenie zbiórki na ekspedycję ratowniczą we Włoszech, zapewniając, że rząd uczyni wszystko, co tylko będzie można.

## Wielki raid hydroplanów jest wielkim sukcesem lotnictwa włoskiego

ORBETELLO, 3.6 PAT. Podsekretarz stanu lotnictwa Balbo, w wywiadzie z przedstawicielami prasy oświadczył, iż raid hydroplanów nad Morzem Śródziemnym wykazał doskonale funkcjonowanie aparatów na wszystkich etapach. Gen. de Pinedo jest nie tylko rekordmanem w lotnictwie, lecz także posiada wszelkie zalety dowódcy. Przygotował on raid

z najdrobniejszymi szczegółami od pierwszego do ostatniego etapu. Raid ostatni—mówił Balbo—wykazał należyte przygotowanie do znacznej przestrzeni.

Wielką zasługę za tak pomyślny wynik raidu ponosi Mussolini, który nie tylko zbadał osobliście projekt de Pinedo, lecz wprowadził odpowiednie zmiany marszruty.

## Ewakuacja Pekinu przez rozgromionego Czang-Tso-Lina

LONDYN 3. Pat. Czang-Tso-Lin opuścił Pekin wraz z członkami rządu i sztabem, udając się po ciąguem specjalnym do Mandżurji. Ewakuacja odbywa się w porząd-

ku, a w mieście panuje spokój. Na czele tworzącej się komisji rządzącej, której Czang-Tso-Lin przekazał władzę, stanął były premier Wan-Shi-Czen.

## 125 tys. stalhelmowców zjechało na kongres do Hamburga

BERLIN, 3.6 (Pat) Z Hamburga donoszą, że dziś rozpoczął się tam kongres stalhelmowców. Po przemówieniach prezesa Stahelmu Jeldte i przew. pułkownika rezerwy Duesterberga odbył się przegląd 125 tys. uczestników kongre-

su. Sobota, noc z soboty na niedzielę i niedziela pomimo alarmów prasy demokratycznej i lewicowej—minęła spokojnie. W paru tylko punktach portu doszło do awantur i bójek.

## Sowiety wzięły się ostro do oczyszczenia aparatu administracyjnego

MOSKWA 3. Pat. Centralny komitet partji komunistycznej wydał dziś odezwę do członków partji ogółu pracującego, wskazując na skostniałość, rozpustę i zgniłą państwowego aparatu administracyjnego.

W partji i związkach zawodowych napotyka klasa robotnicza na zwyrodnienie, rozpustę, pijactwo i złośliwą obojętność dla potrzeb szerokiej mas. W związku z

tym stanem rzeczy, w którym tworząca myśl i krytyczna uwaga uważana jest za herezję, komitet centralny nakazuje przystąpić do przeprowadzenia demokratyzacji partji i związków zawodowych w celu zabezpieczenia swobody przy wyborach oraz do wzmocnienia kontroli mas, do systematycznej walki z biurokracizmem w partji, państwie i związkach zawodowych



SACHA GUITRY

## Teatr wczoraj, dziś i jutro

Wesołość i niefrasobliwość, uważane zwykle za charakterystyczne cechy Francuzów, zniknęły. Zmiotła je wojna. Wszystkich ludzi opanowało przerażenie i strach przed jutrem. Pomimo to, jestem przekonany, że teatr francuski zdąży do okresu rozkwitu i powodzenia i chociaż okres ten nie zaraz nastąpi, to jednak w przeciągu najbliższych lat pięćdziesięciu nastąpić musi.

Teatr przeżywa obecnie okres przemiany, jestem jednak przekonany, że teatr francuski jest organizmem żywym i zdrowym, a okres kryzysu przeżywanego przez teatr dowiedzie jedynie, że zmiana dekoracji jest także korzystną.

Kinematograf—przyznać musimy—był dla nas ciosem dotkliwym, co razem z obserwowaną powszechnie w kierownictwach teatrów tendencją postawienia teatrów na platformie wyraźnie handlowej, zmusza do jak najintensywniejszej pracy. To wszystko nie może wpłynąć na moje przekonanie, że wszelkie obawy, z jakimi spotykamy się w kołach pozostających w pewnym związku z kwestią przyszości teatru, są absolutnie bezpodstawne. Zjemy obecnie w okresie rewolucji teatru, która tak pod względem sposobu wystawiania, jak i gry i innych kwestiach nie jest większą niż rewolucja którą przeżywają inne dziedziny całokształtu naszej działalności narodowej.

Nie mogę jednak odżalować zmian, zaszłych w ostatnich czasach, a dotyczących kwestii właścicieli teatrów i impresariów. Dawniej trupa teatralna była wielką szczęśliwą rodziną, w której dyrektor nie był tylko kierownikiem handlowym, władzą wykonawczą i urzędnikiem ustawodawczym, ale zarazem właścicielem teatru i często także autorem sztuk. Na czele pięciu największych teatrów mieliśmy kilku wybitnych ludzi, — ludzi, którzy na całe swoje życie, wszystkie swoje zdolności i całą swoją pracę poświęcili sztuce. Obecnie dyrektor teatru bywa często zdolnym kupcem, który na cały teatr zapatruje się jako na rentowny handel. W takich okolicznościach trudno tu mówić o owym ściśle przyjaznym stosunku, który ongiś w teatrach wszechwładnie panował.

Dlatego więc uważam, że wszyscy ci, którzy teatr kochają, powinni dążyć do tego, aby te szczęśliwe warunki, które panowały w zespołach teatralnych przed laty pięćdziesięciu, mogły na nowo powrócić. Dawniej dyrektor teatru znał każdego członka zespołu artystycznego tak dobrze, jakby wszyscy byli członkami jednej rodziny. Istniało wówczas poczucie przynależności i ściśle przyjaznego stosunku między dyrektorem i aktorem, czego obecnie już nie spotykamy. Przez długie miesiące żyli członkowie zespołu w takim stosunku, jaki obecnie nie byłby już możliwy. Zjeżdżali wspólnie kraj, żyli jednakim życiem, dzielili się

zabawą i radością, powodzeniem i niepowodzeniami, zazdrość w praktyce nie egzystowała zupełnie. Teraz niema już takiego osobistego kontaktu, a właściciel często nie zna nawet zespołu, zaangażowanego przez dyrektora.

Idealnym byłby stan, gdyby aktor mógł praktycznie żyć w teatrze. Wiem doskonale, że niema innego zawodu, który wymagałby takiej koncentracji myśli i czasu jak zawód aktora i byłoby bardzo korzystnym, aby każdy aktor, czy aktorka, którzy grają w danej sztuce, nie tylko recytowali swoją rolę i przystosowali się do atmosfery wytworzonej przez daną sztukę, ale aby także, o ile to tylko możliwe, żyli w samym budynku teatralnym. Chciałbym mieć teatr, w którym artyści by nie tylko pracowali, ale zarazem znaleźli swój dom i klub, dokąd udawaliby się po przedstawieniu. Dążeniem moim jest znaleźć teatr, w którym mógłbym cel ten osiągnąć, bowiem nie chyba nie jest tak wstępnym, jak wracać do domu wieczorem, po skończonej pracy. Teatr powinien być domem, w którym byłoby mieszkanie dla każdego członka zespołu. Jestem przekonany, że urządzenie takie przyczyniłoby się w wielkiej mierze do zwiększenia wydajności pracy i zadowolenia.

Powiedział ktoś, że autor dramatyczny nie potrzebuje mieć doświadczenia aktorskiego aby napisać sztukę. Ponieważ jednak dwaj najwięksi autorzy dramatyczni przeszłości, Molière i Shakspeare dowiedli, że doświadczenie takie jest w wysokiej mierze pomocnym uważam, że powyższe twierdzenie jest nieuzasadnione. W każdym bądź razie, doświadczenie, którego nabyłem grając razem ze swym ojcem, a później sam, było dla mnie olbrzymią pomocą, i nie potrafię wyobrazić, że mógłbym napisać dobrą sztukę, doświadczenia tego nie posiadając.

Aktor przyszości nie będzie to człowiek, który będzie doskonale znać każdą dziedzinę swej sztuki, i który będzie móc się tak dobrze dostosować do całości sztuki, w której gra pewną rolę, że odczuwać będzie każde wzruszenie i żyć rzeczywiście życiem osoby, którą stwarza.

Jeżeli chodzi o teatr angielski i francuski, to zauważyłem, że jedną z największych różnic między nimi jest sposób rozpoczynania gry. Aktor angielski gra od samego początku sztuki bardzo dobrze, podczas kiedy aktor francuski potrzebuje sporo czasu na wgranie się. Widziałem często artystów angielskich i gra ich bardzo mi się podobała. Niestety, w drugim i trzecim akcie stwierdzałem, że nie spełniali danich przyrzeczeń. Aktor francuski zaczyna często grać tak, jakby był członkiem jakiegoś przedmiejskiego teatru, a kończy z wyczelowaniem godnym Comedie Francaise. Gorącym życzeniem moim jest podnieść poziom teatru w mojej ojczyźnie i przyznaję, że dystynkcja czołowych

# „Sprawa smoleńska”

## Afera doniecka spowodowała oczyszczenie partii komunistycznej

MOSKWA. — Głośny „proces doniecki” jest niewątpliwie największym i najbardziej sensacyjnym ze wszystkich toczących się obecnie w Rosji procesów politycznych. Temu też przypisać należy okoliczność, że opinia sowiecka, a wraz z nią opinia całego świata kulturalnego nie poświęca uwagi innemu, niemniej znamienitemu procesowi politycznemu, będącemu w chwili obecnej przedmiotem rozpraw sądu okręgowego w Smoleńsku. Proces „smoleński” na tem baczniejszą zasługuje uwagę, że w charakterze podsądnych występują w nim nie zagraniczni „specjaliści”, nie kontrewolucjoniści i białogwardziści, lecz wybitni działacze komunistyczni, którzy do niedawna jeszcze zajmowali odpowiedzialne stanowiska w poważnych instytucjach sowieckich.

Centralna komisja kontrolna ogólnozwiązkowej partii komunistycznej przeprowadziła niedawno inspekcję w smoleńskiej organizacji partyjnej i stwierdziła przy tej

okazji, że popełniono tam cały szereg nadużyć, że w pozostających pod kontrolą organizacji smoleńskiej fabrykach rozpanoszyło się pijaństwo, że kwitły tam najrozmaitsze afery, że odpowiedzialni funkcjonariusze systematycznie dopuszczali się malwersacji i gwałtów i t. p.

Komisja kontrolna konstatuje, że „organy kierujące gubernijsmo leńskiej w ciągu szeregu lat nie uczyniły w kierunku wykrycia przestępstw”. W rezultacie postanowiono postawić w stan oskarżenia po uprzednim wykluczeniu z partii naczelnika zachodniego państwowego komitetu handlowego, Pakajna, dalej robotników gospodarczych, Filimonowa i Hartmana, członka prezydium gubernialnego związku zawodowego, Demidowa i cały szereg innych wybitnych funkcjonariuszy sowieckich.

Ponadto przeniesiono w stan spoczynku większą ilość odpowiedzialnych urzędników, którym udzielono ostrej nagany.

Z zajmowanego dotychczas stanowiska usunięty został również prezes smoleńskiej komisji kontrolnej, W. A. Nikitin, który, — zdaniem centralnej komisji kontrolnej, — w niedostatecznej mierze przeciwdziałał karygodnej działalności niesumiennej funkcjonariuszy smoleńskich.

Centralna komisja kontrolna zaznacza w swym raporcie, dotyczącym „sprawy smoleńskiej”, że afery te świadczą o moralnym roz

kładzie smoleńskiej organizacji komunistycznej. W raporcie tym czytamy dosłownie:

„Prezydium centralnej komisji kontrolnej zwraca uwagę wszystkich organizacji partyjnych na fatalne następstwa pijaństwa i rozwydrzenia seksualnego, które licznych członków partii komunistycznej doprowadziły do zupełnego rozkładu”.

„Sprawa smoleńska” wysunęła ponownie na plan pierwszy problem t. zw. „czystki” ogólnozwiązkowej partii komunistycznej. Centralna komisja kontrolna poleciła w związku z tem wszystkim komisjom lokalnym oraz organom prokuratury państwowej, by regu larnie informowały komisję centralną o wykrytych nadużyciach i przestępstwach, jako też o podjętych zarządzeniach zaradczych.

### Bazary książek w Moskwie

MOSKWA. — W tych dniach otwarte zostały w Moskwie na bulwarze Twerskim i na czterech placach publicznych specjalne „bazyry książek”. Bazary te mają się przyczynić do wzmocnienia popytu na książki, który dotychczas w Moskwie był dość słaby. Na bazarach moskiewskich sprzedawane są książki prawie wszystkich miejscowych spółek wydawniczych z rabatem od 20 do 50 proc.

„Biały Orzeł” posybuje przez Atlantyk

PARYŻ 3.6 Lotnicy polscy majorowie Idzikowski i Kubala oświadczyli dziś iż próbną lot na Białym Orle wypadł zadawalniająco. Aparat zostanie przewieziony jutro do Istri skąd nastąpi odlot przez Atlantyk.

„S. 64”

pobit rekord długości RZYM 3.6 Pat. Samolot „S 64” na którym lotnicy Ferrein i Delpresta rozpoczęli 31 maja o godz. 5 min. 15 lot w celu pobicia rekordu długości lotu na ściśle określonej przestrzeni, kraży pomiędzy Toreałvia a Anzio. Lot trwa „S.64” pobit już wszystkie rekordy światowe długości.

**CEDA**

najwyższej jakości

**OBUWIE.**

Sprzedaż w pierwszorzędnym magazynach.

### Tłusta cera

W poprzedniej rozprawie z dziedziny pielęgnowania urody wspomnieliśmy o zbawiennym wpływie ożywczego kremu „Oxa” Dra Lustra na cerę. Odnosiło się to do cery prawidłowej, suchej lub wiotkiej. Tłustej cery, skłonnej do wągrów nie wolno natłuszczać, przeciwnie — powinno się odtłuszczać gorącą wodą, naparzeniami nad parą, bez natłuszczenia, a szczególnie — delikatnym myciem proszkiem marmurowym „Miraculum”. Przed myciem wytrzeć twarz watką zwilżoną w wodzie borowej, pół na pół z czystym spirytusem. Pudrować odtłuszczającym pudrem higienicznym Dra Lustra.

Dr Z. D.

artystów angielskich wywarła na mnie jak najlepsze wrażenie. Pod tym względem pozostajemy my francuzi daleko jeszcze w tyle.

Mogę jeszcze zaznaczyć, że bardzo chętnie gram na scenie angielskiej i odnoszę zawsze ze swojego majowego pobytu w Londynie najlepsze wspomnienia. Kocham bardzo Anglię i mam tam wielu przyjaciół. Z plejady wielkich aktorów i aktorek, których tam widziałem, podziwiam najbardziej Geralda du Maurier, Seymoura Hicksa i Marię Tampest.

Występy znakomitej artystki teatrów paryskich  
Jadwigi Hryniewickiej i ulubienca Łodzi Czesława Skoniecznego  
oraz poezualne występy Władysława Jaśkówny i Czesławy Popielewskiej

Program Nr. 21 p. t.

# Przeciera się!

Wielka rewja w 14 częściach.

Teatr lit.-art.

**GONG**



w ogrodzie  
Cegielniana  
Nr. 16.

pod dyrekcją  
Walerego Jastrzębca

Udział bierze cały zespół z W. Jaśkówną, Cz. Popielewską, Hanką Runowiecką, S. Belskim, Gustawem Cybulskim, S. Laskowskim, S. Sielańskim, Czesławem Skoniecznym oraz znakomita para baletowa Nasiolowska-Wierzyński na czele.

Letnia scena pod dachem w zupełności zabezpiecza od deszczu.

Codziennie 2 przedstawienia: o godz. 8 i 10 wiecz.  
Kasa sprzedaje bilety od godz. 4-ej po południu.

W niedziele i święta — 3 przedstawienia o godz. 6, 8 i 10 wiecz.  
Kasa sprzedaje bilety od godz. 4-ej po południu.



# Walka o poprawę bytu

## Włókniarze, tramwajarze i metalowcy zdecydowani są żądania swe poprzeć strejkami

### Przemysłowcy z włókniarzami konferować będą jutro w Warszawie

Jak już donosiliśmy, okręgowy inspektor pracy w myśl polecenia głównego inspektora, zaprosił zarówno przemysłowców jak i przedstawicieli związków zawodowych na konferencję do Warszawy na dzień jutrzejszy w południe. Związki zawodowe postanowiły wydelegować swych przedstawicieli na tę konferencję, jednakże z pełnomocnictwami żądania podwyżki płac o 15 proc., bez prawa zgody na mniejszą podwyżkę lub na ewentualny arbitraż, o ile zaproponuje go ministerstwo. W tym ostatnim wypadku przedstawiciele związków musieliby za-

sięgnąć opinii delegatów fabrycznych, a ci jak wiadomo są przeciwni wszelkiemu arbitrażowi w obecnym zatargu. O ile dzień jutrzejszy nie przyniesie ostatecznego rezultatu, to w środę odbędzie się zebranie delegatów, w czwartek odbędzie się narada zarządów związków i wspólna narada międzyzwiązkowa, poczem w piątek nastąpi proklamowanie bezrobocia. Na śródowych zebraniach wybrana zostanie również komisja strejkowa, która na wypadek proklamowania bezrobocia, opracuje techniczne wykonanie strejku. (b)

### Wyrównania cennika płac domagają się metalowcy

W dniu onegdajszym w lokalu O. K. Z. Z. odbyło się zebranie robotników zatrudnionych w przemyśle metalowym, na którym omawiano sprawę żądań podwyżek. Następnie zabrał głos p. Ruta, który wskazał, że zw. metalowców w Łodzi wystąpił do związku przemysłowców z żądaniem wyrównania cennika płac w Łodzi z cennikiem warszawskim, który jest o 15 proc. wyższy. Przemysłowcy odpowiedzieli, że narazie terminu konferencji w tej sprawie

wyznaczyć nie mogą i o terminie jej w odpowiednim czasie powiadomią związek robotników. Mówca podkreślił, że przemysłowcy metalowi wzorują się na przemysłowcach włókienniczych i udzielenie podwyżki metalowcom uzależniają od wyniku pertraktacji w przemyśle włókienniczym. Po dłuższej dyskusji przyjęto rezolucję, by od wysuniętych żądań podwyżkowych nie odstępować i w razie nie udzielenia przez przemysłowców odpowiedzi w dniach najbliższych proklamować strejk.

### Wynagrodzenie za czas strejku zapewniło strejkującym min. pracy

W związku z przewidywaną falą strejków w całym szeregu gałęzi przemysłu, centralna komisja zw. zawodowych w Warszawie, zakomunikowała okręgowej komisji zw. zawodowych w Łodzi, iż onegdaj udała się do ministra pracy dr. Jurkiewicza, delegacja komisji centralnej, która konferowała z nim w sprawie wynagrodze-

nia pracowników za czas strejku. W odpowiedzi p. minister oświadczył, że skoro strejki będą miały podłoże socjalne, t. j. pojęte zostaną w obronie ustawy o 8-miogodzinnym dniu pracy, pracy kobiet i młodocianych i t. d. to za cały czas strejku pracodawcy będą musieli wypłacić robotnikom pełne wynagrodzenie. (p)

### Posłowie robotniczy

#### przybyli w dniu wczorajszym do Łodzi

W związku z zaproszeniem przez ministerstwo pracy przedstawicieli zw. przemysłowych i robotniczych na konferencję do Warszawy, przybyli w dniu wczorajszym do Łodzi posłowie robotniczy, którzy odbyli naradę z zarządami swych związków co do zajęcia stanowiska na konferen-

cji ministerjalnej. W wyniku obrad, postanowiono od wysuniętych żądań nie odstępować, przyczem opracowany został szczegółowy materiał dotyczący sytuacji obecnej w przemyśle włókienniczym, jak również warunków pracy i płacy w tym przemyśle. (p)

### Strejk tramwajarzy poprzeć mają zw. inst. użyteczności publ

Jak już donosiliśmy w dniu wczorajszym na walnym zebraniu pracowników tramwajowych zapadła uchwała strejkowa, na wypadek gdyby zarząd K. E. Ł. nie uwzględnił żądań pracowników. W związku z powyższym, odbyło się w dniu wczorajszym posiedzenie nadzwyczajne zarządu okręgowego zw. pracowników instytucji użyteczności publicznej z udziałem zarządu związku tramwajarzy, na którym to posiedzeniu jeszcze raz dokładnie sprawa zatargu z zarządem K. E. Ł. została omówiona.

Po dłuższej dyskusji przyjęta została rezolucja następująca: **Wobec tego, że dyrekcja K.E.Ł. na wysunięte przez pracowników żądania odpowiedziała odmownie, pracownicy tramwajowi postanowili od żądań swych nie odstępować, wyznaczając dyrekcji termin**

ostateczny zrealizowania ich na dzień 11 b. m. W razie zaś nie uwzględnienia żądań pracowników, postanowiono bezwzględnie w dniu 12 czerwca przystąpić do strejku. Niezależnie od żądań podwyżkowych, postanowiono wszcząć akcję mającą na celu zagwarantowanie pracownikom ścieśnionego dnia pracy, oraz zapewnienie 4-ch dni wypoczynkowych.

W dalszym ciągu obrad omawiano sprawę ewentualnego poparcia strejku tramwajarzy przez strejk pozostałych instytucji użyteczności publicznej. Po dłuższej dyskusji zarząd okręgowego związku P. I. U. P. po wzięciu uchwały, by w razie przedłużenia się strejku tramwajarzy przygotować do strejku popierającego pracowników gazowni, telefonistów, magistratu, kominiarzy oraz pracowników teatralnych.

### Święto spółdzielcze w Łodzi obchodzenie było wczoraj nader uroczyste

Wczoraj od rana ulicami miasta przeciągnęły ze sztandarami o barwach tęczy i muzyką na czele organizacje spółdzielcze na zborny punkt, by w spólnym pochodzie zmanifestować święto organizacji spółdzielczych. Na Wodnym Rynku do zebranych przemawiali dyrektor Wolczyński i p. Durko, podkreślając wielką wagę, jaką posiada w życiu państwa idea spółdzielczości i jaką odgrywa rolę w życiu gospodarczym.

Po przemówieniach uformował się wielki pochód ze sztandarami

i orkiestrami, przyczem brały w nim udział organizacje robotnicze, szkolne delegacje i kooperatywy polskie, niemieckie i żydowskie. Niesiono szereg transparentów z napisami wrogami dla paskarzy i drożyzny i wezwania do zaciągania się pod tęczowe sztandary. Na Zielonym Rynku pochód rozwiął się po przemówieniach działaczy warszawskich i łódzkich, zaś wieczorem w sali Filharmonji odbyła się uroczysta akademja, połączona z popisami muzycznymi - wokalnymi. (b)

### TEATR i MUZYKA

#### TEATR MIEJSKI.

Ostatnie powtórzenie „Don Juana Tenorio” z występem Józefa Węgrzyna od będzie się pojutrze, t. j. w środę. „Święto kwitnącej wiśni” Klabunda dane będzie jutro na przedstawieniu po cenach najniższych.

Premjera arcywesołej lekkiej komedii Hennequin'a i Vebera p. t. „Pani prezesa” (autorów „Codziennic o 5-ej”) — w piątek.

#### TEATR KAMERALNY.

Dzisiaj przedstawienie zawieszono. Jutro, w środę i w czwartek ostatnie powtórzenia farsy „Codziennic o 5-ej”.

### Dr. med. H. Lajchter Stomatolog

Konstantynowska telefon 49-65 przyjmuje od 11-5 do 1

#### „GONG”

w ogrodzie — Cegielińska 16. Dzisiaj sensacyjna premiera rewii XXI p. t. „PRZECIERA SIE” z udziałem całego zespołu na czele z ulubieńcem Łodzi Czesławem Skoniecznym i gościnnym występem znakomitej tancerki, arcydzieł scen paryjskich Jadwigi Hymie-wickiej.

Dzisiaj dwa przedstawienia: o godzinie 8 i 10 wiecz.

### Na srebrnym ekranie

Podwójne programy „Grand Kina” mają już swą ustaloną markę. Oba dzisiejsze filmy spotkały się z serdecznym przyjęciem ze strony publiczności.

„Dziewczynka z powodzeniem” jest szampańską farsą. Od czasów „Jedynaczki króla szmalcu” zdaje się nie było jeszcze w Łodzi tak doskonałej farsy.

Clara Bow, 100 proc. kobieta, jako dziewczynka z baletu jest prześliczna i rolę swoją odwarza z niezwykłą linizją. Jej wiółka postać mimo usilnego podkreśle-

## „Zięć firmy Kohn”

od środy w „LUNIE”.

### Prez. Rzplitej goszczony będzie na terenie woj. kieleckiego i łódzkiego

W poniedziałek p. Prezydent wyjeżdża do województwa kieleckiego, gdzie pobyt jego potrwa kilka dni. P. Prezydent zwiedzi cały szereg gospodarstw rolnych oraz organizacji spółdzielczych, współpracujących z Centralnym Związkiem Kółek Rolniczych.

Wizyta p. Prezydenta ma charakter oficjalny. p. Prezydent be-

działe odbywał podróż samochodem w otoczeniu swym.

Program podróży jest następujący:

O godz. 4 pp. p. Prezydent będzie powitany przez wojewodę kieleckiego na granicy województwa w Białoźbrzeczach, następnie uda się p. Prezydent przez Radom do Kozienc, gdzie zwiedzi stadninę państwową. Noc spędzi p. Prezydent w Koziencach w mieszkaniu miejscowego starosty.

Dnia następnego p. Prezydent uda się do Sobótki pod Opatowem przez Radom, Iżę, Krymki, Ozarów.

W Sobótce zwiedzone zostaną placówki Centralnego Związku Rolniczego. Poza tym zwiedzony zostanie również ośrodek rolniczy w Młokocicach.

Dn. 6 p. Prezydent odjedzie na teren woj. łódzkiego.

We wszystkich miejscowościach przez które p. Prezydent będzie przejeżdżał czynione są gorączkowe przygotowania do jego przyjęcia. Wznoszone są bramy triumfalne, dekorowane domy itd.

### Województwo unieważni wybory w centr. stow. kupców

Przed paru dniami odbyło się zebranie u kupców (Piotrkowska 10) na którym wybrano nowy zarząd w mniejszej niż poprzednio ilości.

Jak się dowiadujemy, urząd wojewódzki wybory te unieważni, ponieważ zmiana ilości członków zarządu winna była w pierw zapaść jako uchwała na walnym zebraniu, a dopiero potem mogłaby być wykonana. (b)

### Co usłyszymy dziś przez radio?

- Warszawa, (1111 mtr.) —
- 12.00. Sygnał czasu, hejnał z wieży Mariackiej w Krakowie.
- Koncert z płyt gramofonowych.
- 13.00 — Sygnał czasu, komunikat.
- 13.10 — Przerwa.
- 15.00 Komunikaty
- 15.20 — Przerwa
- 16.25 — Tygodniowy przesłuch komunikacyjny.
- 16.40 — Odczyty.
- 17.05 — Przerwa.
- 17.20 — Odczyt
- 17.45 — Program dla dzieci. P. Henryk Ładosz opowie „O małych japończykach” oraz „Przeczytajmy sobie” — (Przeгляд wydawnictw dla dzieci).
- 18.15 — Transmisja muzyki tanecznej z kawiarni „Gastronomia”.
- 18.55 — Przerwa
- 19.05 — Komunikat.
- 19.15 — Rozmaitości
- 19.35 — Lekcja języka francuskiego.
- 20.15 — Koncert wieczorny, poświęcony muzyce polskiej. Wykonawcy: Orkiestra Filharmonji Warszawskiej pod dyr. Józefa Ozimińskiego, Irena Dubiska (skrzypce), K. Wilkomirski (wiolonczela). Podczas przerwy koncertu biuletyn Messenger Polonais w języku francuskim. Część I-a. 1. Montusko: Uwertura „Verbum Nobile”. 2. Różycki: Wałc i krakowiak z baletu „Pan Twardowski” — wykona orkiestra. 3. Karłowicz: Rapsodia illewska — wykona orkiestra
- 5. Różycki: 2 nokturny na wiolonczelę — wykona p. K. Wilkomirski. 6. Noskowski: Step — wykona orkiestra.
- 22.00 — Sygnał czasu i komunikat meteorologiczny.
- 22.05 — Komunikat P.T.
- 22.20 — Komunikaty: policyjny, sportowy, nadprogram.

Cały szereg stacji zagranicznych nadaje w godzinach wieczornych programy, całkowicie złożone z kompozycji polskich. Oto kilka najciekawszych:

- London (361) i Daventry (1604) —
- 22.50 Uwertura do „Monny Lizy” Różyckiego, Mazurek i Nokturn Szopena. Odwieczne pieśni Karłowicza, Fantazja Wielhorskiego, Mazur z „Halki”.
- Wiedeń (517) —
- 20.00 — Arie i pieśni Montuski, Różyckiego, Świeżyńskiego i in.
- Praga (348) —
- 20.10 — Hymny, Uwertura do „Hrabiny”, Koncert skrzypcowy Karłowicza, Pieśni, Kwartet smyczkowy Szymanowskiego, „Bolesław Śmiały” Różyckiego.
- Berlin (483) i Königswusterhausen (1250) —
- 20.30 — Uwertura Różyckiego, Kompozycje fortepianowe Szopena, Serenada na smyczki Karłowicza, Koncert fortepianowy Szopena, Symfonia Nr. 3 Szymanowskiego
- Kolonja (283) i Kolonja (468) —
- 21.05 — Odwieczne pieśni Karłowicza, Koncert fortepianowy Różyckiego, Recytacje z dzieł polskich pisarzy, „Pieśń o sokole” Fitelberga, Symfonia B-dur Szymanowskiego.

Nie nadają programów polskich stacje francuskie, włoskie, sowieckie, Kowno, Ryza, Helsingfors i Tallin

### Noce dyżury aptek

Dzisiaj w nocy dyżurują następujące apteki:  
 M. Epstein (Piotrkowska 225),  
 M. Bartoszewski (Piotrkowska 95),  
 M. Rosenblum (Cegielińska 12),  
 Sukcesorowie Gorfieina (Wschodnia 54),  
 J. Koprowski (Nowomiejska 15).

Dr. med. S. Niewiażski  
 Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych  
 Przyjmuje od 5 do 9 wiecz  
 Sienkiewicza 34, tel. 59-40 29-0



## Wścigi kolarskie w Helenowie przyniosły cały szereg niespodzianek

W pierwszych torowych wścigach kolarskich ujrzelismy najlepszych jeźdźców Polski i kilku zagranicznych. Impreza była udana. Z jeźdźców zagranicznych wyróżnić należy Marcela Jeana (Francja) i v. Massenhovena (Belgia). W biegach dystansowych z kolarzy polskich najlepiej spisał się Reul Ł.K.S., który obecnie znajduje się w doskonałej formie. Koszutki do bry tylko w biegach sprinterskich. Mistrz Polski Szmidt i Podgórski zawiedli na całej linii. Z zawodników Unionu najlepszy Pusch.

Wyniki wścigów następujące:  
Wścig sprinterski: w finale pierwsze miejsce zajął Pusch (Union) w czasie 14.2 przed Plackiem Ł.K.S. i Frankusem (Union)

Międzynarodowe criterium sprinterów, po pięciu przebiegach w finale pierwszym o trzecie i czwarte miejsce zwycięstwo osiągnął Reul Ł.K.S. w czasie 13.6 przed Einsedel (Niemcy). W finale drugim pierwsze i drugie miejsce zwyciężył Marcel Jean (Francja) w czasie 13.4 przed Koszutkim. Demi-fond pierwszy 4.000 mtr. z trzema finiszami, pierwsze miejsce zajął Pusch (Union) 20 pkt. 2) Szenfeld (Rapid) 4 pkt.

Demo-fond II. 1) Podgórski (Warszawa) 13 pkt. 2) v. Massenhove 12 pkt. i Zybert 8 pkt. (Resursa). Bieg australijski 1) Szenfeld (Rapid) 2) Peegel (Union) i 3) Kołodziejczyk (Resursa). Międzynarodowy handicap: zwyciężył Peegel 21 pkt. 2) Marcel Jean 13 i Einsidel 10 pkt.

## Turyści--Hasmonea 3:2 (0:1)

Wczorajsze spotkanie przyniosło fioletowemu dalsze dwa niewyżycie ciężko wypracowane punkty.

Gdy pierwsza połowa zawodów, za wyjątkiem pierwszych 15 minut, upłynęła pod znakiem gry równorzędnej, po przerwie sytuacja zmieniła się zasadniczo: stroną atakującą byli fioletowi. linja ataku których niemal że nie schodziła z pola karnego przeciwnika, lecz mimo to Hasmonea do 65 min. prowadziła 2:0.

Niepewni zwycięstwa lwowianie rozpoczęli taktykę „murowania” bramki i wybitnej gry na czas. Czynnione to było tak jawnie, że wywołało wprost oburzenie wśród publiczności.

Nie było momentu ażeby niebiescy nie potrafili go wykorzystać: czy to rzut boczny, czy wolny, czy też wykop bramkarza, lub upadek gracza, wszystko było obliczone na zajęcie jaknajwięcej czasu.

Na takich sztuczkach upłynęły ostatnie 25 minut gry i one to właśnie stały się bezpośrobną przyczyną przegranej.

Turyści przeszli sami siebie, takiego zapału takiej ambicji, ofiarności i woli zwycięstwa dawno nie widzieliśmy w drużynie fioletowych. Sztyfowy wysiłek ten został sownie nagrodzony: przyszło wyrównanie, a w ostatnich minutach padła zwycięska bramka.

Hasmonea, pewna niemal zwycięstwa wystąpiła w najsilniejszym składzie:

Grünberg—Redler, Birnbach—Schneider, Horowitz, Fleischer—Hübel, Steuerman, Gümbert, Krumholz, Ulrich.

Turyści z konieczności musieli

wystąpić z rezerwą (bez Michałskiego II, Lassa, Kahana) z zupełnie zmodernizowaną linią ataku: Rapoport — Karasiak, Al. Kubik — Hine, Wieliszek, Kulawiak—Hermans, Bałczewski, Ałaszewski, Błaszczyski II, Frankus.

Pierwsze minuty należą do Turyistów: ataki przeprowadzane w ładnym stylu są zawsze groźne, brak jednak im wykończenia pod bramką. Wymarzoną pozycję zaprzęszcza w 3 min. Bałczewski strzelając z 5 metrów w ręce bramkarza.

Stopniowo gra się wyrównuje i Hasmonea zaczyna dochodzić do głosu. Zakusy niebieskich kończą się jednak na obrońcach Turyistów, którzy nie pozwalają na strzał przeciwnikowi. Gra toczy się ze zmiennym szczęściem. W 25 min. sędzia dyktuje rzut wolny egzekutorem którego był Steuerman. Nadzwyczaj ostry strzał chwytą Rapoport, lecz piłkę wypuszcza z rąk. Następuje nieporozumienie między nim i Karasiakiem, które zdołał wykorzystać Krumholtz umieszczając po raz pierwszy piłkę w siatce.

Turyści szybko dochodzą do głosu: ataki ich przeprowadzane prawą stroną są bardzo groźne. Frankus popisuje się swemi bajecznymi dośrodkowaniami, bramkarz Hasmonei, zdradzając pewną umiejętność, przy nadzwyczaj szczęśliwej grze wyłapuje wszystkie strzały.

Wolny z połowy boiska bity wspaniale przez Redlera wyłapuje z trudem Rapoport. Do przerwy utrzymuje się wynik 1:0 dla Hasmonei

Po zmianie stron Turyści grają z wiatrem, usadawiają się więc na dobre na połowie boiska przeciwnika, który skupiony pod swą bramką, rozpoczyna grę na czas. Trudno wyliczyć tu cały szereg momentów podbramkowych, których Turyści nie mogą wykorzystać. Karasiak widząc iż na obronie niema co do „roboty” wysuwa się naprzód, zachęcając drużynę do wysiłku, świecąc jej przykładem.

W 20 min. następuje przebieg Steuermana, który omija nadbiegającego Al. Kubika i strzela 2 bramkę dla swych barw. Przewaga Turyistów rośnie z każdą chwilą: po rzucie wolnym bitym przez Kulawiaka wytwarza się za-

mięszanie i wreszcie Karasiak strzela pod poprzeczkę. Rezultatu 2:1 Hasmonea nie zdołała długo utrzymać. Po ładnej kombinacji Karasiak, Hermans Bałczewski pada wyrównanie zdobyte ostrym strzałem Bałczewskiego.

Zachowanie się graczy Hasmonei, doprowadziło do tego iż sędzia przedłużył grę o 4 minuty, które zadecydowały o zwycięstwie fioletowych. W zamieszaniu podbramkowym dochodzi do głosu Bałczewski i ustanawia wynik dnia, ku nieopisanemu radości widzowi.

U zwycięzców nie było słabych punktów, wszyscy pracowali z samozaparcieciem się godnym pełnego uznania. Specjalnie wyróżnił się Frankus i Karasiak. W Hasmonei popisywało się trio obronne, reszta przeciętna. Sędzia p. Przeworski.

## Zawody bokserskie

Zawody bokerskie na fundusz olimpijski zorganizowane przez Union w dniu onegdajszym w Helenowie dały następujące wyniki:

Waga musza: Kraszewski (K.E.) Pawlak (Poznański) wygrał Kraszewski na pkt.

Waga kogucia: Chmielewski (Sok.) Wajorowicz (K.E.) wynik remisowy.

Waga piórkowa: Gryc (Sok.) Rozwens (K.E.) zwyciężył Gryc na pkt.

Waga lekka: Seweryniak (Sok.) Fokt (K.E.) zwyciężył Seweryniak na pkt.

Waga lekka: Malarowski Ł.K.S. Rubin (Makkabi) zwyciężył Rubin.

Waga półśrednia: Zeidel Union Kłodas (K.E.) zwyciężył Zeidel.

Waga średnia: Banasiak (Poznański) Trzonek (Sok.) zwyciężył Trzonek.

## Zawody ligowe w kraju

Cracovia pokonała Wisłę

WARSZAWA: Warszawianka Kałuża, dla TKS. Cieszyński. Sędzia Nawrocki.

Cracovi 3-3 (1:2). Wyrić remisowy odpowiada przebiegowi gry. Bramki uzyskali Chmielewski 2, Olejnik 1, dla Warszawianki Luchemburg 2 i Jung 1. Sędzia Seidner. Warszawianka nie wykorzystowała rzutu karnego.

POZNAŃ: Warta — Polonia 4:1 (2:1). Bramki zdobyli: Przybysz 2, Szerfke i Staliński. Dla Polonii Loth. Sędzia Rutkowski.

KATOWICE: Ruch — T. K. S. 2:1 (1:1). Bramki zdobyli Katzy i

KRAKÓW: Cracovia — Wisła 2:1 (2:0). Wobec 20.000 publiczności rozegrane w Krakowie „derby” lokalne o mistrzostwo ligi, przyniosły zasłużone zwycięstwo Cracovi. Sędzia kpt. Baran.

LWÓW: Pogoń — I. F. C. 1:2 (1:2). — Pogoń przegrała z I. F. C. zasłużenie. Bramki zdobyli Kozok II i Pośpiech. Dla Pogoni Maurer. Sędzia dr. Lustgarten.

## Tabela gier o mistrzostwo Polski

Klub	Punktów	Gier	Bramek
1 I. F. C.	19	11	32:10
2 Wisła	14	10	32:13
3 Warta	11	8	20:12
4 Polonia	11	9	25:19
5 Cracovia	11	9	19:15
6 Ruch	11	11	15:17
7 Warszawianka	10	9	16:15
8 Pogoń	10	9	21:21
9 Turyści	9	11	17:23
10 Legia	8	8	18:12
11 Hasmonea	7	8	19:18
12 Czarni	7	8	15:21
13 Ł. K. S.	4	9	10:24
14 T. K. S.	3	8	11:27
15 Śląsk	8	10	8:31

**DYREKCJA GIMNAZJUM**  
**R. Konopczyńskiej-Sobolewskiej**  
w Łodzi (Gdańska 90), telefon 28-62  
podaje do wiadomości, że egzaminy wstępne rozpoczną się 11-go czerwca.  
Kancelarja otwarta od godz. 9-ej do 2-ej.

**Walne Zgromadzenie**  
**Towarzystwa „Kropki Mleka”**  
w Łodzi  
odbędzie się d. 25 czerwca r. b. o g. 7-ej i pół w pierwszym terminie, o g. 8-ej i pół w drugim terminie w lokalu własnym Piotrkowska 103.  
Porządek dzienny:  
1) Zagajenie  
2) Wybór Prezydium  
3) Odczytanie protokołu z ubiegłego roku  
4) Sprawozdanie z działalności „Kropki Mleka” za 1927  
5) Sprawozdanie kasowe  
6) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej  
7) Wybór Zarządu  
8) Wolne wnioski.

**Dr. med. LUBICZ**  
Cegielniana 43  
Tel. 41 32.  
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych. Naswie tlanie lampą kwarcową.  
Przyjmuje od g. 8 do 10 rano i od 5-5 wiecz.  
Dla pań od 3-5 oddzielna poczekalnia.

**Kino Spół. Prac. Państw.**  
Sienkiewicza 40.  
Od wtorku 29 maja do poniedziałku 4 czerwca włączanie.  
**Za kulisami KABARETU**  
(Noo Zemsty)  
Wielki erotyczno-sensacyjny dramat serc niewinnych i podłych w 9-ciu wielkich aktach.  
W rolach głównych — 5 międzynarodowych potęg ekranu:  
**Marcela Albani, Sandra Milowanow, Werner Kraus, Karol Vanel i Altons Fryland.**  
Nad program: Farsa w 2 aktach.  
ANONSI! Następnym programem „Czego mężatce niewolno”  
Początek w dni powszednie o g. 4-ej ostatni seans o 9,30.  
W soboty, niedziele i święta o g. 2,30 po południu  
Na 1-szy seans w dni powsz. oprócz sobót od 4 do 5, w soboty, niedz. i święta od 2,50 do 3,30 ceny miejsc po 75 i 50 gr.

**LECZNICA**  
lekarzy specjalistów i gabinet dentystyczny przy Górnym Ryнку Piotrkowska 294, tel. 22-89 przy przystanku (tramw. pabjanickich) przyjmuje chorych w chorobach wszystkich specjalności od g. 10 rano do 7-ej po poł. Szczepienie ospy, analizy (mocz, krew, płwocin, etc.) operacje opatrunki.  
**Porada 3 złote.** Wizyty na miesiąc Zabiegi i operacje od umowy. Kąpiele świetlne, Elektryzacja, Naświetlanie lampą kwarcową, Roentgen. Zęby sztuczne, korony złote platynowe i mosiężne. W niedziele i święta do godz. 2 po poł.

**Miejski Kinematograf Oświatowy**  
Wodny Rynek (róg Rokicińskiej).  
Tel. 1526 Dojazd tramwajami 16 i 10.  
Od wtorku, dn. 29 maja do poniedziałku dn. 4 czerwca 1928 r. wł  
Dla dorosłych:  
Dla młodzieży:  
**MOGIŁA**  
Nieznanego Żołnierza  
według słynnej powieści ANDRZEJA STRUGA  
W poczekalniach kina codziennie do godz. 22 audycje radiofoniczne.

**Dr. med. Rózaner**  
Dzielnia 9  
Tel. № 28-94.  
Choroby skórne, weneryczne i moczościowe.  
Przyjmuje od 8-10 i od 5-8  
Leczenie lampą kwarcową  
Dla Pań od 3-5pp.  
Oddzielna poczekalnia dla Pań!

**Doktor Klinger**  
Choroby weneryczne skórne i włosów  
**Leczenie lampą kwarcową**  
Andrzeja nr. 2  
Tel 32-28.  
Godziny przyjęć: od 1.30-2.30 dla Pań od 6-3 dla Panów  
W niedziele i święta od 10-12

### Turyści I b — Union 6:2 (4:0)

Turyści nadal kroczą na czele tabeli mistrzostw klasy A. Union okazał się zbyt słabymi przeciwnikami. Bramki dla zwycięzców zdobyli: Kowalewski, Świętosławski i Węglowski — po 2. Sędziował słabo p. Wardęszkiewicz.

### B. T. S. G. -- G. M. S. 3:1

Drużyna G. M. S. okazała zbyt małą rutynę meczową, dzięki czemu mecz przegrała z różnicą 2 goali.

### Pogoń -- Rapid 3:2

Zawody o mistrzostwo klasy B. Zwycięstwo Pogoni zasłużone.

### Turyści III -- Union II 2:1

### Bieg na 105 klm. w Warszawie

Rozegrany na szosie Jabłonna — Struga doroczny bieg „Expressu Porannego” na dystansie 105 klm. wygrał Kalinowski (W. T. C.) w czasie 3.15,08,8. Łodzianie zajęli następujące miejsca: Kłosowicz (TZS.) czwarte i Sierpiński szóste.

Prenumerata miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4,50, za odosłaniem — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 5.—; zagranicę — zł. 7,20.